
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA 
COORDENAÇÃO GERAL DE CURSOS 

 

PORTARIA nº 023/2023-COGER, de 15 de dezembro de 2023. 

 

O Coordenador Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica 

de Serra Talhada – UAST, da Universidade Federal Rural de Pernambuco – 

UFRPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que 

consta na Resolução CONSU/UFRPE Nº 071/2020, de 18 de dezembro de 2020, 

e o que consta no Processo UFRPE Nº 23082.035962/2023-17, 

 

RESOLVE: 
 

Designar, os seguintes membros abaixo relacionados para constituírem o 

COLEGIADO DE COORDENAÇÃO DIDÁTICA (CCD) DO CURSO DE 

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO DA UAST/UFRPE baseando-se na 

RESOLUÇÃO CONSU/UFRPE Nº 075/2019, de 22 de julho de 2019, na 

RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 526/2022, de 21 de outubro de 2022, no Edital 

COGER/UAST N° 04/2023, de 17 de outubro de 2023 e Decisão nº 012/2023 de 14 

de dezembro de 2023 do Colegiado Geral de Coordenação Didática (CGCD) da 

Unidade Acadêmica de Serra Talhada (UAST) da Universidade Federal Rural de 

Pernambuco (UFRPE). 
 

SUIANE VALENCA BRANDAO (SIAPE – 1675589) – Presidente; TEREZA EVÂNY 

DE LIMA RENÔR FERREIRA (SIAPE – 1716147) – Vice-presidente; ALEXSANDRO 

BEZERRA CORREIA BILAR (SIAPE – 1241748); ANA PAULA DA SILVA FARIAS 

(SIAPE – 1758324); DANUZIO WELITON GOMES DA SILVA (SIAPE – 2022080); 

JOÃO GABRIEL DE LIMA PERDIGÃO (SIAPE – 1214550); KLEBER MORAIS DE 

SOUSA (SIAPE – 2115977); LEONARDO RODRIGUES FERREIRA (SIAPE – 

2068712); MARIA WALESKA CAMBOIM LOPES DEANDRADE (SIAPE – 1449645); 

VALTER AUGUSTO DE FREITAS BARBOSA (SIAPE – 1040255); JOSÉ 

HENRIQUE SANTOS MAGALHÃES (Representante discente). 

 

   

UAST/UFRPE, 15 de dezembro de 2023. 

 

____________________________________________________ 

Coordenação Geral dos Cursos de Graduação da UAST/UFRPE 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/12/2023

CÓPIA DE PORTARIA Nº 023/2023 - CGCG-UAST (11.01.43.01) 
(Nº do Documento: 26) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/12/2023 08:38 )
MARCELO BATISTA DE LIMA

COORDENADOR - TITULAR

CGCG-UAST (11.01.43.01)

Matrícula: ###416#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sigs.ufrpe.br/documentos/ 26 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: CÓPIA DE PORTARIA 15/12/2023 5fb41ea478

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

